
Organizační řád Obecního úřadu obce Lukavice  1 

Obec Lukavice, Lukavice 117, 56151 
IČ 00279200 

 

 
 

 

Organizační řád 

Obecního úřadu obce Lukavice 

 

 

 

 

 

 

 



Organizační řád Obecního úřadu obce Lukavice  2 

Organizační řád 

Obecního úřadu obce Lukavice 
 

V souladu s ustanovením §99 odst2) a § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších změn a doplnění (dále jen „zákon o obcích“), vydává starosta obce Lukavice 

tento organizační řád, který je závazný pro všechny zaměstnance obce zařazené do obecního úřadu. 

 

Úvodní ustanovení 

1) Obecní úřad Lukavice (dále též jen „úřad“) je orgánem obce Lukavice. Jeho postavení a 

působnost vychází ze zákona o obcích, z dalších souvisejících právních předpisů a z tohoto 

organizačního řádu. 

2) Sídlem úřadu je Lukavice 117, Letohrad 561 51. Sídlo úřadu se uvádí v záhlaví listin 

vystavených úřadem v samostatné či přenesené působnosti, a to pod označením orgánu 

obce – úřadu. 

3) Úřad vykonává přenesenou působnost ve věcech stanovených zvláštními zákony, a to v 

základním rozsahu na území obce Lukavice, přičemž správní obvod tvoří území obce Lukavice 

4) V oblasti samostatné působnosti obce úřad zejména 

a) plní úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo obce, 

b) je nápomocen výborům zastupitelstva obce v jejich činnosti a vytváří podmínky pro plnění 

jejich úkolů, zejména organizačně a administrativně zajišťuje jejich chod. 

5)  Při výkonu samostatné působnosti se úřad řídí zákony a dalšími právními předpisy, včetně 

právních předpisů vydaných krajem a obcí. 

6)  Při výkonu přenesené působnosti se úřad řídí zákony a dalšími právními předpisy, včetně 

právních předpisů vydaných krajem a obcí. 

7)  Při plnění úkolů úřad úzce spolupracuje s dalšími orgány obce a jeho příspěvkovými 

organizacemi. Zároveň vůči nim plní úkoly uložené zastupitelstvem obce. 

8)  Úřad při plnění svých úkolů dále spolupracuje s ostatními orgány státní správy a samosprávy. 

9)  Vztahy úřadu k dalším orgánům obce a k obcí zřízeným organizacím upravuje zákon. 

10)  Pro zajištění veřejné informovanosti a k zajištění úkolů dle zákona o obcích a dalších právních 
předpisů úřad 

a) zřizuje a provozuje úřední desku, na níž jsou zveřejňovány informace orgánů obce a která je 
nepřetržitě veřejnosti přístupná, a to včetně jejího dálkového přístupu, 

b) zajišťuje provoz internetových stránek obce, 

c) zajišťuje provoz a provozuschopnost obecního rozhlasu, 

d) zabezpečuje v rozsahu stanoveném zvláštními právními předpisy poskytování informací o 

své činnosti a o činnosti orgánů obce. 

 

Organizační struktura úřadu 

1) Úřad tvoří starosta, místostarosta a ostatní zaměstnanci obce zařazení do úřadu. 

2) V čele úřadu stojí starosta. Starostu zastupuje místostarosta. 



Organizační řád Obecního úřadu obce Lukavice  3 

3) Starosta plní úkoly statutárního orgánu zaměstnavatele vůči zaměstnancům obce zařazeným i 
nezařazeným do úřadu. 

4) Starosta a místostarosta mohou být zastupitelstvem obce pověřeni metodickým řízením 
určitých konkrétních oblastí samostatné působnosti obce. 

5) Starosta a místostarosta jsou vedoucími zaměstnanci úřadu. 

6) Každý zaměstnanec obce zařazený do obecního úřadu je řízen a je odpovědný za svou činnost 
vedoucímu zaměstnanci úřadu. Pracovní úkol lze zaměstnanci zadávat pouze prostřednictvím 
nebo s vědomím tohoto vedoucího zaměstnance. 

7) Koordinaci činnosti určuje starosta popř. místostarosta. 

8) Obec Lukavice je zřizovatelem 

a) organizačních složek  

- Místní knihovna (MK) 

 - Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce (JSDHO) 

b) příspěvkové organizace   

- Základní škola a mateřská škola Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 

9) Úřad je organizačně uspořádán následovně: 

organizační část:   používaná zkratka: 

starosta    STA 

místostarosta    MST 
účetní    ÚČT 
pokladna   POK 
techničtí pracovníci   TECH 

 

Starosta 

1) Starosta plní úkoly a vykonává pravomoci, které mu stanovuje zákon o obcích a další právní 
předpisy. Starosta zastupuje obec navenek, přičemž právní úkony, které vyžadují schválení 
zastupitelstva obce, může starosta provést jen po jejich předchozím souhlasu a v jeho mezích. 

2) Starosta dále plní úkoly uložené usneseními zastupitelstva obce. K zajištění svých řídících pravomocí 

vydává pokyny nebo příkazy. 

 

Místostarosta 

1) Místostarosta obce zejména zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti a v době, kdy starosta 
obce nevykonává svou funkci.  

2) Plní další úkoly v samostatné působnosti svěřené mu zastupitelstvem obce, koordinuje, usměrňuje 

a kontroluje plnění úkolů v oblasti samostatné působnosti v jemu svěřené agendě, přitom je oprávněn 

udělovat pokyny zaměstnancům úřadu. 

 

Zaměstnanci 

Práva a povinnosti zaměstnanců jsou upravena obecně závaznými právními předpisy, především 
zákoníkem práce a zákonem o úřednících; dále pak pokyny vedoucích zaměstnanců. 



Organizační řád Obecního úřadu obce Lukavice  4 

 

Úředníci 

Za úředníka se považuje ten zaměstnanec obce zařazený do obecního úřadu, podílející se na výkonu 
správních činností.  

 

Ostatní zaměstnanci 

Ostatními zaměstnanci úřadu se rozumí zaměstnanci obce zařazení do obecního úřadu, kteří nejsou 

úředníky dle předchozího odstavce.  

 

Informační prostředky 

1) Úřad zřizuje na místě veřejně přístupném po dobu 24 hodin úřední desku a zajišťuje vyvěšování, 

snímání a opatřování listin doložkou o platnosti právního jednání. Obsah úřední desky se zveřejňuje 

také způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

2) Informace jsou dále zveřejňovány v elektronické podobě na elektronické adrese 

https://www.obeclukavice.cz . 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Organizační řád včetně příloh a jeho změny schvaluje starosta obce 

2. Přílohou organizačního řádu je struktura obecního úřadu obce Lukavice 

3. Organizační řád nabývá účinnosti dnem schválení 

 

Schváleno starostou obce Lukavice dne 01.04.2019 

 

 

 

 

Ilona Severová 

    starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obeclukavice.cz/


Organizační řád Obecního úřadu obce Lukavice  5 

Příloha organizačního řádu  

Struktura obce a obecního úřadu obce Lukavice 

 

Obec Lukavice 
Starosta obce 
Místostarosta obce 
Zastupitelstvo obce 

- Finanční výbor 
- Kontrolní výbor 

 
Organizační složky  
- Místní knihovna 
- Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
 
Příspěvkové organizace   
- Základní škola a mateřská škola Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 
 
 
Obecní úřad Lukavice 
Starosta obce 
Místostarosta obce 
Účetní 
Pokladní 
Ostatní pracovníci 
 

 

Složení zastupitelstva obce Lukavice 
Starostka Ilona Severová    
Místostarosta Antonín Vítek  
Zastupitelé  Martin Dudek 
   Leopold Hotmar 
   Ing. Oldřich Hubálek  
   Lenka Hubálková  
   MUDr. Lenka Kristková    
   Josef Lehký 
   Hana Sršňová 
   Roman Šafář 
   Oldřich Šturma 
  

Finanční výbor 
 předseda: Martin Dudek 
 členové: Josef Lehký, Hana Sršňová 

Kontrolní výbor 
 předseda: Ing. Oldřich Hubálek 
 členové: Lenka Hubálková, Leopold Hotmar 

 


